[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      с.Большой Улуй

	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Большеулуйского района

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Большеулуйского района:
- территории в границах детских площадок;
- территории в границах спортивных площадок;
- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность;
- территории медицинских организаций;
- территории особо охраняемых природных территорий.
2. Определить адреса (координаты) мест, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Большеулуйского района, согласно Приложению №1 к данному Постановлению.
3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, согласно Приложению №2 к данному Постановлению.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации Большеулуйского района от 22.12.2022 №270-п «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Большеулуйского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Большеулуйского района по оперативному управлению Д.В. Ореховского.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Большеулуйского района                                                      А.В. Борисова

Адреса (координаты) мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Большеулуйского района

Большеулуйский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	Площадка «Город детства»
	с. Большой  Улуй, ул. Революции, 6

	2.
	«Берег мечты»
	 с. Большой Улуй, ул. Советская, с №119 – 129, с № 138-164
56.657973, 90.571170

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	Сооружение Спортивная площадка – «Двор моего детства»
	с. Большой  Улуй, ул. Революции, 23А

	2.
	«Берег мечты»
	 с. Большой Улуй, ул. Советская, 129А, 129Б, 129В
56.657973, 90.571170

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	МБОУ "Большеулуйская СОШ"
	с. Большой  Улуй, ул. Щетинкина, 5

	2.
	МБУ ДО "Большеулуйская ДШИ"
	с. Большой Улуй, Советская ул., д. 123

	3.
	МБУ ДО
«Большеулуйская спортивная школа»
	с. Большой  Улуй, ул. Щетинкина, 5а

	4.
	Интернат
	с Большой Улуй, ул. Революции, д. 25

	5.
	МБДОУ "БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 2"
	с Большой Улуй, ул. Революции, д. 5

	6.
	МБДОУ "БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1"
	с Большой Улуй, ул. Садовая, 1 а

	7.
	МКДОУ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЕЗКА"
	п. Сосновый Бор, ул. Строителей, 14

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	КГБУЗ "БОЛЬШЕУЛУЙСКАЯ РБ"
	с. Большой Улуй, ул. Медицинская, д. 1

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Березовский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	стадион
	с. Берёзовка ул. Мира 100 «А»

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	Берёзовскя СОШ
	с. Берёзовка ул. Мира 54 «Б»

	2.
	Елгинская ОШ
	д. Елга пер. Дружбы 2

	3.
	группа полного дня (д/сад)
	с. Берёзовка ул. Мира 54 «Б»

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	ФАП с. Берёзовка
	с. Берёзовка ул. Мира 49

	2.
	ФАП д. Елга
	д. Елга пер. Дружбы 4

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Бобровский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	детско-юношеская спортивная площадка
	с. Бобровка, ул. Центральная,53

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	Бобровская ООО «Филиал МКОУ «Новоникольская ООШ»
	с. Бобровка, ул. Школьная,7

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	Бобровский ФАП
	с. Бобровка, ул. Центральная, 38

	2.
	Таежкинский ФАП
	п. Таежка, ул. Школьная,10

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Бычковский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	Бычковская НОШ
	с. Бычки, ул. Центральная,59.

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	Бычковский ФАП
	с. Бычки, ул. Центральная,59.

	2.
	Краснозорский ФАП
	д. Красная Заря, ул. Зеленая, д.26.

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	Заказник «Кандатский»
	67.076111, 32.52567°04′34″ с. ш. 32°31′30″ в. д. / 67.076111° с. ш. 32.525° в. д. (G).

Кытатский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	МКОУ «Кытатская СОШ»
	п. Кытат, ул. Лесная, 6

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	ФАП
	п. Кытат, ул. 60 лет образования СССР, 2

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Новоеловский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	детская площадка
	с. Новая Еловка, ул. Советская 40А

	2.
	детская площадка
	д. Турецк, ул. Колхозная 22А

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	Новоеловская СОШ
	с. Новая Еловка, ул. Советская 49А

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	Новоеловская СОШ
	с. Новая Еловка, ул. Советская 49А

	2.
	Новоеловский СДК
	с. Новая Еловка, ул. Советская 50А

	3.
	детский сад «Ягодка»
	с. Новая Еловка, ул. Рабочая 27С

	4.
	Турецкий ДК
	д. Турецк, ул. Колхозная 22А

	5.
	Александровский ДК

	д. Александровка,
ул. Центральная 49

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	Новоеловский ФАП
	д с. Новая Еловка, ул. Советская 50Б

	2.
	Турецкий ФАП
	д. Турецк, ул. Колхозная 5А

	3.

Александровский ФАП

	д. Александровка,
ул. Центральная 24

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Новоникольский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	Новоникольская ООШ
	д.Новоникольск, ул.Советская,65

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	Новоникольский ФАП
	д.Новоникольск ул.Советская,46/1

	2.
	Троицкий ФАП
	д.Троицк, ул.Центральная, 13-А

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Сучковский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	Детская площадка
	с. Сучково, ул. Щетинкина, 2А

	2.
	Детская площадка
	д. Симоново, ул. Мира, 35

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	Спортивная площадка
	д. Симоново, ул. Мира, 35

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	МКОУ «Сучковская СОШ»
	с. Сучково, ул. Советская, д. 65

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	Сучковский ФАП
	с. Сучково, ул. Советская, 61, пом. 1

	2.
	Симоновский ФАП
	д. Симоново, ул. Мира, д. 10

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Удачинский сельсовет

	территории в границах детских площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	детская площадка
	д. Карабановка. ул. Лесная, 19А

	2.
	детская площадка
	с. Удачное, ул. Школьная, 8А

	территории в границах спортивных площадок:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

	территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
	адрес (координаты)

	1.
	Удачинская СОШ, филиал  МБОУ «Большеулуйская СОШ»
	с. Удачное, ул. Школьная, 10

	территории медицинских организаций:
	адрес (координаты)

	1.
	ФАП
	 с. Удачное, ул. Советская 23

	2.
	ФАП
	 д. Карабановка, ул. Лесная 25

	территории особо охраняемых природных территорий:
	адрес (координаты)

	1.
	отсутствуют

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений
 о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

1. Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, привлеченные уполномоченным органом местного самоуправления для осуществления мероприятий по обращению с животными без владельцев (уполномоченная организация);
2. Должностные лица уполномоченной организации.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf